
s jTanguá

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO NºPE 02/2023-ASTT

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AUTARQUIA DE SEGURANÇA,
TRÂNSITO E TRANSPORTE - AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2023-ASTT. A Prefeitura
Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos
interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE02/2023 — ASTT, ID nº 1018148, que tem
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE

FARDAMENTO E EPI'S PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASTT- AUTARQUIA DE
SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. O Edital poderá ser
obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http:/Aywwlicitacoes-e.com.br,
https://www tiangua.ce.gov.br/ ou https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br!. O recebimento das propostas através do
site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 20/09/2023. Abertura das Propostas: 20/09/2023
às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 20/09/2023 (horário de Brasília). Solicitações
de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail:
licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de
Tianguá, 04 de setembro de 2023.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 04 de setembro de 2023.

jdvabzNoudl
DO NASCIMENTO

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ce=rá www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



Biair, ATA anal Meta »

ua DES aTRÂNSITO

ESTADO DO CEARÁ
-

— PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ. —
AUTARQUIA DE “SEGURANÇA,

TRÂNSITO E TRANSPORTE -— AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2023-ASTT. A Prefeitura
Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos
interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE02/2023 — ASTT,ID nº 1018148, que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTO E
EPI!'S PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASTT- AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil
através dos endereços eletrônicos: http:/Awwwlicitacoes-e.com.br, https:/Awww.tiangua.ce.gov.br/ ou
https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á
até às 08h30min do dia 20/09/2023. Abertura das Propostas: 20/09/2023 às 08h30min. Início da Disputa de
Lances às 08h45min dia 20/09/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaoDtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do
Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 04 de setembro de 2023

Prefeitura Municipal de Tianguá, 04 de setembro de 2023.

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial

PORTARIA Nº 132/2023, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023.

REVOGA A PORTARIA Nº 129/2023 QUE NOMEIA
COORDENADORA PEDAGÓGICA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO
BÁSICA BENJAMIM DAMASCENO E VASCONCELOS -— SÍTIO
CROATÁ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

LUIZ MENEZES DE LIMA, Prefeito Municipal de Tianguá — Ceará, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, Lei Municipal Nº 588/10, de 02/07/2010 e
Lei Municipal Nº 1.535/2023 de 07/02/2023, RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a nomeação da Sra. ANTONIA MARCILIA RODRIGUES MENDES, ocupante de
cargo efetivo, cadastrada no CPF nº 026.557.313 -01, portadora do RG Nº 2003098038228 SSPI/CE, de
exercer as funções do cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICA, Simbologia DAS-V, do CENTRO DE
EDUCAÇÃO BÁSICA BENJAMIM DAMASCENO E VASCONCELOS -— SÍTIO CROATÁ, zona rural do
município de Tianguá, nos termos da Lei Municipal Nº 1.535/2023 de 07/02/2023, que altera a tabela dos
cargos comissionados da Secretaria de Educação - Anexo VII, da Lei Nº 588/2010, de 02 de julho de
2010, que regulamenta o funcionamento das escolas pertencentes à rede Municipal de Ensino.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Autue-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá/CE, 04 de setembro de 2023. aAssinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 05/09/2023 13:50:50 - IP com nº: 192.168.0.10
Autenticação em: www tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=443



prazo de 10 Idea) dias, > dos dress
requererem o que de direto, nos termos do art 34 do Decreto-Lei3365/1941.

pos . 4, siuados ro Município
do Cratoús/CE, com áreas de 240º e 0,0341ha, imlando-se O lote AFCV-D46 00º
Norte com AFCY 045 . Francineide de Savs Pereira, so Sui com AFCV 047 - Cicero
Freire Lima, ao Loto com Rua Sem Denortinação Ofcial + só Oeste com Terras do

. o lota 4 do Norte AFCV 045 - da
Seva Pereira, so Sul com AFCV 047 - Cicero Freiro Lime, ao Leste com Rua Sem
Denominação Ofcia e mo Oeste com AFCV 083 - Espólio de José Bonfim de Almeida.
INDENIZAÇÃO PROPOSTA: Pagamento da quantia de R$ 120.857,34, pelo terreno
e por sume

Judiciária de CrateúvCE, sediada na Avenida Doutor
Sosres Costa. sn, BR 225. Km O, Venâncios, Crateús/CE, CEP: 63,708-440,
fonsffax: (88) 2691.2386 ou 36910522, e-mail: cirvaraZ2gbfico jus br, horário de
atendimento: das 08 às 17h, de segunda a sexta-feira.

WWW.OPOVO.COM.BR
TERÇA

FORTALEZA - CENRÁ- E

ST. À Prefotura Municinal de Tiangui-CE, por meio do Pregoeiro Ofese, tornam)
fpúbtco que ss encortra à cisposição des interessados o Etai do Pregão Eletrônico nº DE]

ST, 1Dé JOTB148,
(aquisições de farciomanto e EPT% para atender as necemitades da ASTT- Auterquia cel

Trânsho é Tranagorta do Município de Tançaud-CE. OEat poterá ser obado no st
jão Banca do Brant através dos endereços elorônicos: Its Botacons-e com

ou dosJoecmgovie. O
Inravês do sta do Banco do Bresê dar.ee.á até da OBNTOmIN do Sa 20082023. Abertura cas]

2009/2023 4a Oed0-min. nico ca Dinputa de Lances de Ohásmin dia
de Brastha), Sofekações de esciarpcimendo acerca do esta deverão ver enviadas mo]

sletônico de emai; RelacaoQtangua oe govir. Deld Junior do Mascimanto -.E de do 2073.

Mncipal de São Benea, ema públicoaErrata do Resto ca Huttação ca Tomara
Preços nº 2023/97.17.09, oo objeto & w comiratação dos senços técnicom especintrados em!

CM para aa de roupecação de astrcaswii daoct de Quetmandes e Região|de São BeneaCE.Prejeto Básico, picado o la 2908/2023 no0:0M é
fo ca 301082023 nos seguintes meios DOU, D.OEE: 8 JornalOPovo. Onde se: Finca oprafee. nãovoEpa de rm, es mscda à sto peerr dceres
[Lotações, Leia-se: Findoo peso secura, não havendo kmptração de recurso, Sea marcada a sessão

T “also da :
[2820 08.06.. O Pregoeto Ofci cy Mep deOui toma pico que ser resto![ora Lchaóro na madukdade Pregão Esbérico. bjs, Cortesação ce serviços 2 sore
presta no temecimento de refeição aire ou jatoelanchas. destrcds mo terciemento coIecessiades das Secretarias de Educação e Asmisncia Sec OMuroeuam ti de
facoiemarãoos proçontas 08 de seterro da 22 a pace as 170 Abesta da propomos
PP do setembro de 2023 ds08 horas, vício da somado ca Caput de preço. 2º de aerea
farto integra do Edeal através dos endereços lorênicos: secomprasquimeiocombre|

E pelo elfos (86) 3579-1210. CinoktVCE, 04 de setembro de
[2923 LuteMosesdeAbraNeto?

Estado do Ceará PrefeiturasoPreço = tomada de Pretos
- - e— Tomada de Preços Nº 05/0042023-TP. A Presasente da Cormisuto Permanent

dm Protetora Municipal da Paeststa - CE forma público para conhecimento dos)



Rn a mn YoEE OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº168 | FORTALEZA, 05 DE SETEMBRODE 2023

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá — Aviso de Pregão Eletrônico Nº PE 02/2023-ASTT. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, |

por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2023 — ASTT, ID |

nº 1018148, que tem como objeto o Registro de Preçospara futuras e eventuais aquisições de fardamento e EPI's para atender as necessidades da ASTT-
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte do Município de Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços
eletrônicos: http:/Awww licitacoes-e.com.br, https:/Avwwtiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site
do Bancodo Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 20/09/2023. Abertura das Propostas: 20/09/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min
dia 20/09/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(o
tiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 04 de setembrode 2023.

aee oteEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz- Secretaria de Governo, Administração e Finanças - Aviso de Pregão Eletrônico Nº 01/2023-SEGAF. K
Comunicaaos interessados que no próximodia 26 de setembro de 2023, às 09h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 01/2023-SEGAF o
— Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de manutenção, instalação e remanejamento de aparelhos de ar condicionado, SM cipafornecimento de mão-de-obra e de materiais sob demanda, destinados a atender as Secretarias Municipais, pelo sistema LICITA+BRASIL— ww. E

licitamaisbrasil.com.br. O edital poderá ser obtido junto a pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aúingas e
nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www. licitamaisbrasil.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE,04 de setembro de 2023. Erochânia Acacio Pinho Lopes —

Pregoeira.
|

> 73 Ú
aee eeESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE MARACANAÚ-CPSRM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO”

À

E

ELETRÔNICO Nº 3008.01/2023-SRP. JULGAMENTO MENOR PREÇO POR LOTE/GRUPO, OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de
preços para futura e eventual aquisição de equipamento de ar condicionado para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde da Região. de
Maracanaú - CPSRM, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante do anexoI do edital. O prazo de cadastramento das Cartas —

Propostas e abertura para análise das propostas será até às 08:59h do dia 19 de setembro de 2023. Endereço Eletrônico onde está disponível o edital: www.
comprasnet.gov.br, www.tce.ce.gov.br e www.consorciodesaudemaracanau.com.br a partir da data dessa publicação. Juliana Barbosa do Nascimento -
Pregoeira — Maracanaú-CE, 04 de setembro de 2023.

| seeer
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO. AVISO ABERTURA PROPOSTA COMERCIAL. Modalidade: Tomada
le Preços Nº TP-001/2023-SEINFRA. Objeto: Contratação de Obrase Serviços de Engenharia para a Execução da Urbanização da Avenida Principal do
airro Tibolo, Localizado na Sede do Município, de Responsabilidade da Secretaria de Obras, Infraestrutura, Recursos Hidricos, Energia e Saneamento,

deste Município, ConformeProjetos (Peças Gráficas), Planilhas de Orçamento, CronogramaFísico Financeiro, Memorial Descritivo, Memorial de Cálculo,
Composição de B.D.I, Composição de Preços Unitários, Composição de Encargos Sociais e Memorial de Cálculo, em Anexo. Tipo: MenorPreço Global.
Tipo de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação Comunica aos Interessados que após término do prazo Recursal da Fase de Habilitação, ocasião que,
nenhuma Empresa manifestou interposição recurso; A abertura das Propostas Comerciais das Empresas Habilitadas -se-à no dia 112023às15:00horas(Horário Local). A Comissão.

tor oo ok
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO. AVISO ABERTURA PROPOSTA COMERCIAL. Modalidade: Tomada
de Preços Nº TP-012/2023-SEINFRA. Objeto: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Requalificação e Ampliação da Praça no Distrito do
Castanhão, Zona Rural do Município, em Consonância com o MAPP Nº 1128, de Responsabilidade da Secretaria de Obras e Infraestrutura, deste Município.
Tipo: Menor Preço Global. Tipo de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que após término do prazo Recursal da Fase
de Habilitação, ocasião que, nenhuma Empresa manifestou interposição recurso; A abertura das Propostas Comerciais das Empresas Habilitadas Dar-se-à

i à (Horário Local). A Comissão.

eee e tok
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Milagres - Aviso de Revogação — Tomada de Preços nº 2023.08.22.1. O Presidente da Câmara Municipal de
Milagres, Estado do Ceará, torna público para conhecimento dos interessadosque fica Revogado o processo licitatório na modalidade Tomada de Preços
nº 2023.08.22.1, cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na reforma da Câmara Municipal de Milagres/CE, nos termos do Art. 49, da Lei
Federal nº 8.666/93. Informações: Sala da CPL, situado na Sede da Câmara Municipal na Rua Francisco Almir Braga, s/n, Centro, Milagres/CE. Ainda,
através do e-mail: camaramilagres1 708(O)gmail.com ou fone (88) 3553-1480. Milagres/CE,04 de setembro de 2023. Ozório Alves Dantas - Presidente
da Câmara Municipal de Milagres — Ceará.

sto eEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Extrato do Contrato nº 25.08.2023/01, referente à Processo Administrativo nº 2023.08.18.1
(Adesão à Ata de Registro de Preço nº 2023.01.06.01/2023-SRP, originária do Pregão Nº 2023.01.06.01-SRP- Secretaria Municipal de Cultura de
aixio/CE). Partes: o Município de Umari, através da Secretaria Municipal de Cultura e a empresa X7E Empreendimento LTDA. Objeto: contratação daGai de serviços na locação de equipamentose estruturas, destinadosa diversos eventos culturais e festivos a serem realizados no Município de Umari/

CE.Valor Total: R$ 308.721,00. Prazo de Execução: 12 meses. Vigência do Contrato: 12 meses. Signatários: Francisca Isabelly Pinheiro da Silva e Caio
Lincoln Almeida de Oliveira. Umari/CE,25 de agosto de 2023.

tetosoe
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Adiamento. A Equipe de Apoio da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público,
quea abertura do processo de Pregão Eletrônico nº 2023.08.01.01-PE, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de serviço de transporte
escolar, objetivando atender as necessidades de locomoção dos alunos matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino de Jaguaruana/CE, com data
de abertura anteriormente marcada para o dia 06 de setembro de 2023, às 09:30h, restou-se adiada para o dia 21 de setembro de 2023, às 09:00h, uma vez
que existirão correções no Termode Referência, que influenciarão na elaboração das propostas, conforme Art.21, 84º da Lei 8.666/1993. Jaguaruana/CE,
04 de Setembro de 2023. Pregoeiro.

e e oEstado do Ceará —- Câmara Municipal de Independência. Esta Instituição torna público o resultado da fase de habilitação referente ao processo licitatório
Tomadade Preços Nº 001/2023, cujo objeto é a reforma da Câmara Municipal de Independência-CE. Empresas Habilitadas: 01. Medeiros Construções
e Serviços LTDA, CNPJ nº 07.615.710/0001- 75; 02. G. A. Rabelo Juniro ME, CNPJnº 23.549.313/0001-07; 03. A B Engenharia LTDA, CNPJ nº
13.490.136/0001-79; 04. Clezinaldo Construções LTDA, CNPJ nº 22.575.652/0001-97. Empresas Inabilitadas: 05. Construções Venix LTDA, CNPJ nº
38.261.987/0001- 70, descumpriu item 4.2.1.1 e 06. Nogna LTDA descumpriu item 4.2.4.5. Fica aberto prazo recursal, com fulcro noart. 109, 1, “a” da Lei
Federal nº 8.666/93. Independência/CE, 04 de setembro de 2023.

see dont
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aurora - Tomada de Preço Nº 2023.09.04.01. A Comissão Permanente deam de Aurora-
CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 21 de setembro de 2023, às 08:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Rua Avenida Antônio Ricardo, nº 43 — Centro — Aurora-Ce, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo
Menor Preço, com fins a reforma do Canteiro Central da Avenida Antonio Ricardo no Município de Aurora/Ce, tudo conforme Anexo1. O edital completo
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, e no Portal das Licitações
(TCE/CE). Aurora/Ce, 04 de Setembro de 2023. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão de Licitação.eeEstado do Ceará — Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato nº 411/2023 — Pregão Presencial Registro de Preço nº 001/2023 - Ata de
Registro nº 001.2023.004. Partes: Câmara Municipal de Maranguape e Claudiana Santos - ME. Objeto: Aquisição de material de expediente, suprimento de
informática, material de limpeza, material de copa e cozinha e gêneros alimentícios para Câmara Municipal de Maranguape. Vigência: agosto a dezembro de
2023. Valor: R$ 1.446,50. Data da assinatura: 21/08/2023. Signatários: Paulo Henrique Cassiano e José Valber Menezes dos Santos- Presidente da CMMPe.


